
 
 

 

 

 
 

 

 
 

COMUNE DI MADRUZZO 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 

NOMINA DEL RAPPRESENTANTE DEL COMUNE DI MADRUZZO PER LA CONFERENZA 

PERMANENTE DEI DELEGATI DEL SERVIZIO DI CUSTODIA FORESTALE DELLA VALLE DEI 

LAGHI 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visto il decreto del Presidente della Regione n. 4 di data 20 marzo 2025, con il quale è stata sospesa, ai sensi 

dell’art. 247 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma T-AA approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 

2 e s.m., l’elezione di sindaco e consiglio comunale nel Comune di Madruzzo. 

 

Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 604, di data 29 aprile 2025, con la quale il Sig. Mariano Bosetti 

è stato individuato per la carica di commissario straordinario presso il Comune di Madruzzo ai sensi dell’art. 

193, comma 3, della L.R. n. 2/2018. 

 

Dato atto che il commissario straordinario esercita, ai sensi dell’art. 293 del Codice degli enti locali della 

Regione Autonoma T-AA approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e s.m., le funzioni di Sindaco, Giunta e 

consiglio comunale fino all’insediamento della nuova amministrazione. 

 

Richiamato l’art. 60 comma 8 del Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige, 

approvato con L. R. n. 2 dd. 03.05.2018 che prevede che “Nei Comuni di Trento, sulla base degli indirizzi 

stabiliti dal consiglio il Sindaco provvede alla nomina, alla designazione e alla revoca dei rappresentanti del 

Comune presso enti, aziende ed istituzioni”. 

 

Vista la convenzione per la gestione associata del servizio di custodia forestale della Valle dei Laghi ed in 

particolare l'art. 4 - organizzazione servizio” che stabilisce, per garantire la necessaria funzionalità e la corretta 

operatività del personale, di attribuire ad un delegato del Comune di Vallelaghi la sorveglianza operativa del 

personale forestale assegnato alle zone di custodia di competenza e ad un delegato dei Comuni di Madruzzo e 

Cavedine a turno per la durata di un anno, la sorveglianza operativa della altre 2 unità di personale forestale per 

ciò che concerne l’attività gestionale del patrimonio silvo-pastorale di proprietà dei soggetti d’ambito e l'art. 6 - 

conferenza permanente dei delegati che è composta da un rappresentante di ogni ente aderente. 

 

Ritenuto di provvedere alla nomina del rappresentante del Comune di Madruzzo. 

 

Acquisito al Prot. N. 5930, di data 11 giugno 2025, il curriculum del Sig. Travaglia Pierino, e ritenuto lo stesso 

in possesso dei requisiti di professionalità ed esperienza adeguati allo svolgimento dell’incarico. 

 

Vista la dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità e incompatibilità con l’incarico di cui 

trattasi, ai sensi del d.lgs. n. 39/2013 e s.m. e i. pervenuta da parte del Sig. Travaglia Pierino in data 11 giugno 

2025 sub Prot. n. 5930. 

 

Visto il codice degli enti locali della Regione Autonoma T-AA approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 

 

Visto lo statuto comunale. 

c_m357-12/06/2025-0005987/P



 

Tutto ciò premesso, 

 

N O M I N A 
 

quale rappresentante del Comune di Madruzzo in seno conferenza permanente dei delegati del servizio di 

custodia forestale della Valle dei Laghi il Sig. Travaglia Pierino nato a Cavedine il 18.09.1949.  

 

DISPONE 
 

1) di trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Travaglia Pierino e al Comune di Vallelaghi; 

2) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'albo informatico per 10 giorni e sul sito 

internet del Comune di Madruzzo – Sezione Amministrazione Trasparente in adempimento alla normativa 

sulla pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni (Legge 

06.11.2012 N. 190, D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 e L.R. 29.10.2014, n. 10). 

 

 

  

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 Dott. Mariano Bosetti 

 

 

 

 

 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  


